
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto del Direttore Generale di USR Sicilia prot. n. 9367 dell’01.03.2023, 

acquisito al protocollo di quest’Ufficio al n. 3610 dell’01.03.2023, con cui, in 

esecuzione della sentenza del Consiglio di Stato n. 9499/2022, è stata disposta 

la risoluzione immediata del rapporto di lavoro e del connesso incarico di 

Dirigente Scolastico conferito, a decorrere dal 01/09/2020, con 

provvedimento del Direttore Generale di USR Sicilia prot. n. 20972 del 

31.08.2020 al Dott. PARENTI SALVATORE (nt. a Caltanissetta, il 16.06.1960), 

presso l’istituzione scolastica CLMM029001 - “S.M. G. CARDUCCI - SAN 

CATALDO; 

VISTO il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 4362 del 10.03.2023, con cui il Dott. PARENTI 

SALVATORE è stato restituito al ruolo del personale docente di scuola 

secondaria di II Grado, con titolarità sull’organico del personale docente della 

provincia di Caltanissetta (stante l’insussistenza, alla data del predetto 

Decreto prot. n. 4362 del 10.03.2023, di posti vacanti e disponibili per la classe 

di concorso A051 nell’organico provinciale del corrente anno scolastico 

2022/2023) e utilizzazione presso l’I.C. “A. Caponnetto”, sede di Caltanissetta,  

VISTA  la domanda di attribuzione della sede di titolarità per l’anno scolastico 

2023/2024, presentata dal docente Parenti Salvatore, ex art.  7 del vigente 

C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo, ed ATA (“Rientri, 

assegnazioni e restituzioni al ruolo di provenienza”), acquisita al prot. n. 5128 

del 22.03.2023; 

CONSIDERATA la sussistenza di posti vacanti e disponibili, per il prossimo anno scolastico 

2023/2024, per la classe di concorso A051, tipo posto comune, presso I’I.I.S. 

“A. Di Rocco” di Caltanissetta – CLIS00900V, corrispondente all’ultima sede di 

titolarità del docente PARENTI SALVATORE, prima del passaggio nel ruolo di 

Dirigente Scolastico, nonché alla prima preferenza espressa nella sopra citata 

domanda;  

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Caltanissetta - Enna 

 

Dirigente: Dott. Ing. Filippo Ciancio 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Dott.ssa Carmen Amendolia 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401 

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it 

RITENUTO        pertanto, di poter assegnare al docente PARENTI SALVATORE, quale sede di 

titolarità per l’a.s. 2023/2024, CLIS00900V - I.I.S. “A. Di Rocco” di Caltanissetta, 

ex art. 7 del vigente C.C.N.I. sulla mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA; 

 

DISPONE 

1. Per le motivazioni in premessa, al docente di Scuola Secondaria di II Grado PARENTI 

SALVATORE (nt. a Caltanissetta, il 16.06.1960) è attribuita la titolarità per l’a.s. 2023/2024 

presso CLIS00900V - I.I.S. “A. Di Rocco” di Caltanissetta, classe di concorso A051, tipo posto 

comune, con decorrenza dal 01.09.2023, data in cui dovrà avvenire la presa di servizio. 

 

Il Dirigente 
Filippo CIANCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dott. Salvatore Parenti                                                                  

 Al Dirigente Scolastico  

I.I.S. “A. Di Rocco” di Caltanissetta 

Al Sito Web e all’Albo 

L'
at

te
st

az
io

ne
 d

i c
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

e'
 a

lle
ga

ta
 a

l p
re

se
nt

e 
do

cu
m

en
to



Ministero dell'Istruzione e del Merito
AOOUSPCL-EN - Ambito territoriale di Caltanissetta ed Enna
Ai sensi dell'articolo 22 del Codice dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. n.82/2005 e s.m.i),si attesta che il
presente documento e' copia informatica di documento originale analogico di 3 pagine, tenuto presso l' AOO suindicata


		2023-04-20T08:13:55+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2023-04-20T13:10:30+0200
	protocollo




